
30. září 2024

č. 39

newsletter rektora Janáčkovy akademie múzických umění

3 minuty



Headliner

Úvodník

Slavnostní zahájení

Nová manažerka

Podzimní běh 2024

Leoš na YouTube

Vítězové MSLJ

Konec na dohled

JAMU udržitelná?

Úspěch Davida Šimečka

JAMU září

Krizový telefon

Sociální bezpečí

Jamu X



Vážení členové akademické obce,
vážené kolegyně a vážení kolegové,

dnes je ve své funkci naposledy ředitel Divadla na
Orlí, doc. MgA. Jan Petr (viz foto). 
Na JAMU vystřídal různé pozice: manažer divadelního
studia v Kabinetu múz, odborný asistent, osvětlovač,
manažer provozu divadla a od 1. 8. 2015 pracuje jako
provozní ředitel.
 
Děkuji Honzovi za dvě věci: 

 Za to, jak se svým týmem devět let řídil naše
divadlo. 

1.

 Za to, jak profesionálně svůj odchod komunikoval,
připravil a zajistil předání agendy svému nástupci,
Pavlu Šindelářovi, o kterém jsem psal v 37. čísle. 

2.

Přeji Ti, Honzo, ať se Ti v Moravském divadle Olomouc
daří. Bude to zase nová výzva. Pevně věřím, že Tvá
přímá vazba na JAMU není přerušena navždy. 

MgA. Petr Michálek
rektor JAMU

PS: Právě držíte v rukou třicáté deváté číslo periodika 3 MINUTY.
Vychází v nové podobě, proto budu rád za vaše komentáře a
podněty. Jde trošku o “nulté” číslo, to “první” vyjde za 14 dní, tedy
v den, kdy na naší škole oficiálně začne výuka.

Úvodník

https://is.jamu.cz/do/jamu/doc/5499/tri_minuty/3min37_97903_.pdf?changed=1727417536145


Tento týden se v Kongresovém centru v Praze
zúčastním Slavnostního zahájení akademického roku
2024/2025. V rámci této dvoudenní akce je 
na programu i 177. zasedání Pléna České konference
rektorů. 

Za účasti premiéra a ministra školství tak bude
možné projednat aktuální stav chystaného rozpočtu
pro rok 2025. V tuto chvíli je v návrhu pro vysoké
školy navýšení o 4 miliardy, což je dle našeho názoru
nedostačující. 

Dalším tématem k projednání jsou chystané
pozměňovací návrhy k novele zákona o vysokých
školách a chystaný “zákon o kvalitě”. Musím bohužel
konstatovat, že všechna jednání, která jsem k
tomuto přes léto absolvoval, přinášela spíše další
otázky než odpovědi. 

Rozhodně proto nepůjde o klidný závěr týdne.

Slavnostní zahájení
akademického roku 2024/2025
vysokých škol České republiky

https://www.crc.muni.cz/
https://www.crc.muni.cz/


Od 1. září nastoupila na novou pozici “manažerka
rektorátu” Mgr. Darja Slavíková, absolventka oboru
Obecná teorie a dějiny umění a kultury: Teorie a
dějiny filmu a audiovizuální kultury na FF MU Brno.
Dříve pracovala v Moravské galerii v Brně či v
Národním divadle Brno. Její místo vzniklo sloučením
dvou pozic, jejichž agendu dříve zajišťovaly Dagmar
Mikulicová a Martina Dozbabová. 
Vítám Darju mezi námi a přeji jí pevné nervy při
práci s rektorem. 

Nová manažerka
rektorátu



Rádi běháte nebo si jen tak rádi užijete společnou
procházku přírodou a opečete buřty? Čeká nás druhý
ročník Podzimního běhu JAMU, který to vše propojí i s
večerním koncertem v kulisách kouzelného prostředí
brněnské Kamenné kolonie, tzv. Kamenky. Těšíme se
opět na vás – studenty, ale i zaměstnance a
pedagogy! Akce proběhne 22. října a co vše nabídne?

Pokud chcete poměřit síly se spolužáky, pedagogy i
zaměstnanci, tak především doporučuji závod na 3
km různorodým prostředím i terénem, kterého se
může zúčastnit úplně kdokoli z naší školy. V závodu
není důležité zvítězit, ale sejít se v přátelské
atmosféře. První desítka na pásce navíc získá věcné
odměny z merchandise JAMU (např. šátky, sportovní
lahve apod.). Kdo nechce závodit, může trasu
pojmout jako příjemnou procházku. 

Po závodě proběhne na zahrádce legendárního Duck
Baru společné opékání buřtů, kde budeme mít 100
piv zdarma + nějaké to nealko a hudebně nás oblaží
koncert uskupení The Half (převážně HF).
Do samotného závodu se můžete už nyní jednoduše
předregistrovat ZDE (a my budeme vědět, kolik 
přibližně nachystat startovacích čísel).

Shrnutí: Kamenná čtvrť 10c, Brno - Štýřice, zastávka
Nemocnice Milosrdných bratří
Program: 16:00 registrace kousek od Duck Baru
(stánek), 16:30 start závodu, 18:05 opékání na
zahrádce Duck Baru + koncert The Half

Více informací a aktuality brzy na webu JAMU, FB
JAMU, v ISu apod.

Chystáme
Podzimní běh
JAMU 2024
s opékačkou a koncertem!

https://forms.office.com/e/7C2TLne1nJ


Lukáš Rieger jako Leoš Janáček
Ještě jednou s dovolením připomenu naše video, které tým Radoslava Pospíchala
natočil ke dni 170. jubilea narození Leoše Janáčka. Děkuji všem, kdo se na natáčení

podíleli - jejich seznam najdete v popisku pod videem.



Před týdnem vyvrcholil jubilejní, třicátý ročník
Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka. V letošním
ročníku se do soutěže přihlásilo více než 130 mladých
hudebníků z 29 zemí světa. 
Výsledky v oborech flétna a klarinet, včetně složení
poroty, najdete v této tiskové zprávě.

MSLJ zná své vítěze

https://hf.jamu.cz/mslj/
https://jamu.mediaboard.site/p/jubilejni-30-rocnik-mezinarodni-souteze-leose-janacka-zna-sve-la-31


Dnes stavební firma IMOS ukončí svou práci na
Informačním, výukovém a ubytovacím centru Astorka.
Dojde tedy k předání stavby, což je zcela zásadní
moment. V pátek odpoledne se situace
zkomplikovala, ale vzhledem ke všem předešlým
jednáním lze snad očekávat, že ještě tento týden
oficiálně dojde i ke kolaudaci stavby. DOUFEJME!  

Ubytování studentů proběhne v termínu od 11. října do
13. října, aby v pondělí 14. října mohla začít výuka. 
Věřím, že tato rekonstrukce významně přispěje ke
komfortu ubytovaných i těch, kteří mají Astorku jako
místo pro výuku. Několikrát jsem si celý komplex
pečlivě prošel, a proto vím, že náš tým odvedl skvělou
práci. Díky za to. 

Připomínám celkovou výši investice: 
104 mil. Kč (s DPH).

Rekonstrukce Astorky
Konec na dohled



Vážené studentky, vážení studenti,
JAMU získala podporu z Národního plánu obnovy – výzvy “Green Deal“ na
projekt, jehož cílem je širší i hlubší zapojení naší akademie do problematiky
environmentální udržitelnosti v mnoha aspektech včetně sepsání a
schválení ”Strategie udržitelnosti JAMU“ nebo vytvoření a následné
provozování kurzu celoživotního vzdělávání s tematikou udržitelnosti v
oblasti umění – jeho tvorby i provozování.
Jako vedení školy bychom uvítali, kdyby do vzniku dokumentu, kurzu CŽV i
komunikace s partnerem – Ekologickým institutem Veronica byla zapojena
i studentská obec. Oslovili jsme ekobuňku JAMU, ale rádi zapojíme další
zájemce o tuto problematiku z řad studentek a studentů.

Pokud by Vás tato výzva oslovila, ozvěte se, prosím, na moji e-mailovou
adresu. Rádi s Vámi povedeme diskusi nebo Vás přivítáme v našem
řešitelském týmu.

S přátelským pozdravem

     prof. MgA. Ing. Ivo Medek, Ph.D.
 prorektor pro strategii a rozvoj

JAMU
udržitelná?
Dopis prorektrora Medka

mailto:medek@jamu.cz


Skvělá zpráva - náš doktorand David Šimeček se
svými spoluhráči z Alinde Quintet vyhrál 1. cenu na
soutěži Internationaler Musikwettbewerb der ARD!!!!
Srdečně všem blahopřeji! Jsme na vás pyšní. Více
najdete na stránkách kvintetu. 

David Šimeček vyhrál

https://is.jamu.cz/osoba/19247
https://www.facebook.com/AlindeQuintet?__cft__[0]=AZVHapw56L9fsb_OLxoQSiXO_cLRkR888BTzXd5bOhK0d0rSToNs0zrKlvlfmPU-QW9vmb3zMvsgHWCJclxX9tif1L_3WbBXWGR4jPmj3scKBUPugDfO1nHRulBhLC7g6VKFvAXzsm4T0NDIj4rvjfzLE5lJG2vOHuE9COmEatCD8NP_tsSBFIOofAy-84fBCrWZT_wQDYh_sGYZjSHWbi4SOsGNIqvz6EJWVDpcRUKSUpHaYYlZPoGM0PvvtbyK3lE&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/musikwettbewerb?__cft__[0]=AZVHapw56L9fsb_OLxoQSiXO_cLRkR888BTzXd5bOhK0d0rSToNs0zrKlvlfmPU-QW9vmb3zMvsgHWCJclxX9tif1L_3WbBXWGR4jPmj3scKBUPugDfO1nHRulBhLC7g6VKFvAXzsm4T0NDIj4rvjfzLE5lJG2vOHuE9COmEatCD8NP_tsSBFIOofAy-84fBCrWZT_wQDYh_sGYZjSHWbi4SOsGNIqvz6EJWVDpcRUKSUpHaYYlZPoGM0PvvtbyK3lE&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/musikwettbewerb?__cft__[0]=AZVHapw56L9fsb_OLxoQSiXO_cLRkR888BTzXd5bOhK0d0rSToNs0zrKlvlfmPU-QW9vmb3zMvsgHWCJclxX9tif1L_3WbBXWGR4jPmj3scKBUPugDfO1nHRulBhLC7g6VKFvAXzsm4T0NDIj4rvjfzLE5lJG2vOHuE9COmEatCD8NP_tsSBFIOofAy-84fBCrWZT_wQDYh_sGYZjSHWbi4SOsGNIqvz6EJWVDpcRUKSUpHaYYlZPoGM0PvvtbyK3lE&__tn__=-]K-R
https://www.alindequintet.cz/


Divadelní fakulta JAMU se zúčastní prestižního
mezinárodního Festivalu světel v Lipsku. DF JAMU
byla vybrána jako partner za Brno a představí
performativní světelnou a video instalaci, která se
tematicky váže k festivalu. Cílem je zvýšit povědomí 
o Brnu jako o kulturním a inovativním městě. 
Hals- und Beinbruch!

JAMU září

https://www.lichtfest.leipziger-freiheit.de/


Jak jste byli informováni před prázdninami, zahájili jsme spolupráci s firmou
Microguard, která provozuje systém na rozesílání výstražných SMS. Tento
krok jsme podnikli v reakci na události na FF UK v prosinci 2023.

Děkujeme všem, kteří již poskytli své kontaktní údaje. Zároveň bychom
chtěli požádat zejména nové studující, aby své telefonní číslo zadali do IS.
Svůj souhlas s poskytnutím telefonního čísla můžete kdykoliv odvolat.

Proč je to důležité? Pomocí SMS vás můžeme rychle informovat o zrušené
výuce z důvodu havárie vodovodního potrubí, požáru nebo jiné nenadálé
události, která může narušit chod školy.
Vaše bezpečí je naší prioritou. Děkujeme za spolupráci a pochopení.

Odkaz pro zadání telefonního čísla naleznete zde: Vyplnění krizového
kontaktu

Krizový telefonní kontakt

https://is.jamu.cz/auth/pers/krizovy_kontakt
https://is.jamu.cz/auth/pers/krizovy_kontakt


V rámci projektu Strategického řízení vznikl kurz Sociální bezpečí, který připravila Masarykova univerzita. Tento kurz je
nabízen v IS ve dvou variantách – pro akademické a neakademické pracovníky – a je zakončen testem, jehož

vyhodnocení je pouze pro vás a nemusíte jej dělat. Kurz je dobrovolný, ale velmi oceníme, pokud si jej pročtete a
seznámíte se s pojmy jako bossing, staffing nebo gaslighting a reakcemi na nevhodné chování. Vaše účast nám pomůže

vytvořit bezpečnější a příjemnější akademické prostředí pro všechny.

Odkaz naleznete zde: Kurz sociálního bezpečí

Kurz sociálního bezpečí

https://is.jamu.cz/auth/ekurzy/


JAMU má X!
JAMU je od léta na sociální síti X, která slouží primárně jako platforma pro komunikaci oficiálních

stanovisek směrem k novinářské obci. Náš účet najdete tady. Naplno ho rozjíždíme od října... 

https://twitter.com/jamubrno


Další vydání za 14 dnů

Napište přímo mně!

Zápisy z kolegia rektora v tomto i předešlém akademickém roce.

Zápisy z porad vedení.

Všechna čísla periodika 3 MINUTY.

mailto:michalek@jamu.cz
https://www.jamu.cz/jamu/organy-skoly/kolegium-rektora/
https://is.jamu.cz/auth/do/jamu/doc/5499/_sk_/porady_vedeni/
https://is.jamu.cz/auth/do/jamu/doc/5499/_sk_/porady_vedeni/
https://www.jamu.cz/jamu/obcasnik-jamu/
https://www.jamu.cz/jamu/obcasnik-jamu/

